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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人沈志龙、主管会计工作负责人李春敏及会计机构负责人(会计主

管人员)汪洋声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 870,225,899.02 712,972,532.63 22.06% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 47,796,854.35 57,242,147.84 -16.50% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
50,846,322.88 38,959,109.47 30.51% 

经营活动产生的现金流量净额（元） -111,570,885.38 -27,872,984.43 300.28% 

基本每股收益（元/股） 0.0948 0.1136 -16.55% 

稀释每股收益（元/股） 0.0948 0.1136 -16.55% 

加权平均净资产收益率 1.94% 2.44% -0.50% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减 

总资产（元） 3,851,603,170.14 3,850,257,581.02 0.03% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 2,491,367,909.60 2,444,121,475.25 1.93% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -102,361.32  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
703,360.00  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益 

-5,186,168.86  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 331,669.23  

减：所得税影响额 -1,036,963.77  

  少数股东权益影响额（税后） -167,068.65  

合计 -3,049,468.53 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应
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说明原因 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 30,386 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

南京新工投资集

团有限责任公司 
国有法人 45.23% 227,943,839 0   

福州市投资管理

公司 
国有法人 4.94% 24,920,000 0   

中化蓝天集团有

限公司 
国家 3.09% 15,588,765 0   

合肥市工业投资

控股有限公司 
国家 2.97% 14,961,234 0   

中央汇金资产管

理有限责任公司 
其他 2.75% 13,840,600 0   

兴业银行股份有

限公司－兴全全

球视野股票型证

券投资基金 

其他 1.98% 9,966,121 0   

司有山 境内自然人 0.91% 4,586,600 0   

中国人寿保险股

份有限公司－分

红－个人分红

-005L-FH002 深 

其他 0.82% 4,141,329 0   

中信银行股份有

限公司－浦银安

盛医疗健康灵活

配置混合型证券

投资基金 

其他 0.63% 3,199,938 0   

太平人寿保险有 其他 0.60% 3,000,066 0   
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限公司－分红－

个险分红 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

南京新工投资集团有限责任公司 227,943,839 人民币普通股 227,943,839 

福州市投资管理公司 24,920,000 人民币普通股 24,920,000 

中化蓝天集团有限公司 15,588,765 人民币普通股 15,588,765 

合肥市工业投资控股有限公司 14,961,234 人民币普通股 14,961,234 

中央汇金资产管理有限责任公司 13,840,600 人民币普通股 13,840,600 

兴业银行股份有限公司－兴全全

球视野股票型证券投资基金 
9,966,121 人民币普通股 9,966,121 

司有山 4,586,600 人民币普通股 4,586,600 

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红-005L-FH002 深 
4,141,329 人民币普通股 4,141,329 

中信银行股份有限公司－浦银安

盛医疗健康灵活配置混合型证券

投资基金 

3,199,938 人民币普通股 3,199,938 

太平人寿保险有限公司－分红－

个险分红 
3,000,066 人民币普通股 3,000,066 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

前十名无限售条件流通股股东中，南京新工投资集团有限责任公司为本公司控股股东。

公司未知其他其无限售条件流通股股东是否存在关联关系，也未知其是否属于一致行动

人。 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有） 
不适用 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  
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第三节 重要事项 

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

    1.本报告期末一年内到期的非流动资产较年初下降33.33%,主要原因是公司子公司南京彩

塑包装有限公司持有的将于一年内到期的集合资金信托产品投资到期收回所致。 

    2.本报告期末其他非流动资产较年初下降100%,主要原因是公司预付的设备款完成支付结

算所致。  

    3.本报告期末预收款项较年初下降51%,主要原因是公司部分预收款完成结算所致。  

    4.本报告期末应付职工薪酬较年初下降38.83%,主要原因是公司应付工资完成支付所致。  

5.本报告期末一年内到期的非流动负债较年初下降50.25%,主要原因是公司子公司宿迁市

人民医院偿还了部分一年内到期的长期借款所致。 

6.本报告期财务费用较上年同期下降51.69%,主要原因是公司本期收到的利息收入增加所

致。 

7.本报告期资产减值损失较上年同期下降1021.01%,主要原因是公司子公司本期计提的坏

账损失准备转回所致。 

8.本报告期公允价值变动收益较上年同期下降122.63%,主要原因是公司本期交易性金融

资产公允价值变动收益减少所致。 

9.本报告期投资收益较上年同期下降96.46%,主要原因是公司本期股权转让收益和证券投

资收益减少所致。 

10.本报告期营业外收入较上年同期上升388.97%,主要原因是公司本期财政补贴收入增加

所致。 

11.本报告期营业外支出较上年同期下降84%,主要原因是公司子公司本期赔款支出减少

所致。 

12.本报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降300.28%，主要原因是本期购

买商品、接受劳务支付的现金增加较多所致。 

13. 本报告期投资活动产生的现金流量净额较上年同期上升655.84%，主要原因是公司本

期投资支付的现金较上年同期下降的幅度大于收回投资收到的现金较上年同期下降的幅度所

致。 

14.本报告期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期上升170.62%，主要原因是公司本

期取得借款收到的现金增加所致。 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√ 适用 □ 不适用  

2015年7月9日，公司控股股东南京新工投资集团有限责任公司承诺：自承诺之日起6个月内

（2015年7月9日——2016年1月8日）不减持公司股票，此承诺已履行完毕。 

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引 
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三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期

内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项 

√ 适用 □ 不适用  

承诺事由 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺 无      

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺 

南京新工投

资集团有限

责任公司 

关于同业竞

争 

对于本公司

持有的中山

制药、白敬宇

制药和艾德

凯腾股权，如

上述公司在

三年内实现

盈利，则本公

司承诺在三

年内，优先但

不限于按照

下述方式解

决业已存在

的同业竞争：

通过资产收

购、股权转让

等途径将本

公司持有的

中山制药、白

敬宇制药和

艾德凯腾股

权置入金陵

药业或转让

至无关第三

方。如上述公

司有公司在

三年内未实

现盈利，为充

分保障金陵

药业利益，本

公司承诺待

该公司扣除

非经常损益

后的年度净

利润为正数

后的 6 个月

内，由金陵药

2014 年 08 月

04 日 
五年 正常履行中 
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业优先选择

收购。若金陵

药业放弃优

先收购的权

利，或该公司

五年内未能

够实现赢利，

本公司承诺

由金陵药业

托管该公司

或转让至无

关联第三方。 

资产重组时所作承诺       

首次公开发行或再融资时所作承诺       

股权激励承诺       

其他对公司中小股东所作承诺 

南京新工投

资集团有限

责任公司 

不减持股份 

自承诺之日

起 6 个月内不

减持金陵药

业股票 

2015 年 07 月

09 日 
6 个月内 已履行完毕 

沈志龙等 10

位董事、监事

及高管 

增持股份及

不减持股份 

1、本次预计

增持金额不

低于人民币

260 万元；2、

本次增持计

划实施后 6 个

月内不减持

所持有的金

陵药业股份 

2015 年 07 月

09 日 
择机 

正常履行中

（截止本报

告期末，共增

持 195.3067

万元） 

承诺是否按时履行 是 

如承诺超期未履行完毕的，应当详

细说明未完成履行的具体原因及下

一步的工作计划 

不适用 

四、对 2016 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

五、证券投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

证券品种 证券代码 证券简称 最初投资 期初持股 期初持股 期末持股 期末持股 期末账面 报告期损 会计核算 股份来源 
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成本（元） 数量（股） 比例 数量（股） 比例 值（元） 益（元） 科目 

债券 122102 
11 广汇

01 

13,308,96

6.10 
 0.00% 128,160 14.58% 

13,582,81

8.15 

273,852.0

5 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

债券 122476 15 天瑞债 
12,495,40

0.19 
 0.00% 136,540 14.07% 

13,108,47

5.94 

613,075.7

5 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

股票 002460 赣锋锂业 
8,309,642

.78 
60,000 2.92% 219,500 12.08% 

11,247,18

0.00 

2,937,537

.22 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

股票 603005 晶方科技 
16,780,69

1.14 
250,000 9.73% 300,050 11.58% 

10,783,79

7.00 

-5,996,89

4.14 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

股票 000799 
S*ST 酒

鬼 

6,488,451

.00 
 0.00% 450,000 7.49% 

6,975,000

.00 

486,549.0

0 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

股票 002296 辉煌科技 
6,732,642

.77 
200,000 3.31% 470,000 7.29% 

6,786,800

.00 
54,157.23 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

股票 600655 豫园商城 
5,751,801

.00 
 0.00% 470,000 6.48% 

6,039,500

.00 

287,699.0

0 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

基金 000016 
华夏纯债

债 C 

6,000,000

.00 
 0.00% 

5,252,408

.25 
6.44% 

5,998,250

.22 
-1,749.78 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

债券 122009 08 新湖债 
5,595,642

.71 
7,030 5.57% 5,000 5.44% 

5,065,000

.00 

-530,642.

71 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

债券 124977 
14 天瑞

03 

4,655,400

.02 
 0.00% 49,480 5.00% 

4,657,167

.40 
1,767.38 

交易性金

融资产 

自有资金

购买 

期末持有的其他证券投资 
9,046,976

.22 

37,692,60

5.73 
-- 

4,338,601

.15 
-- 

8,900,149

.15 

-109,400.

88 
-- -- 

合计 
95,165,61

3.93 

38,209,63

5.73 
-- 

11,819,73

9.4 
-- 

93,144,13

7.86 

-1,984,04

9.88 
-- -- 

证券投资审批董事会公告披露

日期 
2008 年 03 月 25 日 

证券投资审批股东会公告披露

日期（如有) 
2008 年 05 月 10 日 

六、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。 



金陵药业股份有限公司 2016 年第一季度报告正文 

10 

八、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 
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